
UCHWAŁA NR XIV/151/25 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia własności gruntów znajdujących się pod jezdnią dodatkową w pasie 
drogi krajowej nr 8 i 16 (ul. Białostockiej i ul. Wojska Polskiego) 

Na podstawie art. 8 ust. 2 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a i pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) 
oraz art. 7 ust. 1, art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1222), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża wolę przejęcia na własność Gminy Miasta Augustów od Skarbu Państwa – będących 
w zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad gruntów znajdujących się pod jezdnią dodatkową 
znajdującą się w pasie drogi krajowej nr 8 (ul. Białostocka) i drogi krajowej nr 16 (ul. Wojska Polskiego). 

§ 2. Wyraża zgodę na zawarcie przez Burmistrza Augustowa porozumienia w sprawie przekazania jezdni 
dodatkowej znajdującej się w pasie drogi krajowej nr 8 i 16 (ul. Białostockiej i ul. Wojska Polskiego), 
docelowo jako ciągu drogi gminnej. 

§ 3. Jezdnia dodatkowa spełnia wymogi art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
– zgodnie, z którym "Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych 
kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych."; która po zaliczeniu do kategorii dróg gminnych zgodnie z art. 7 ust. 2 ww. ustawy o drogach 
publicznych zapewni spójność sieci dróg publicznych Gminy Miasta Augustów. 

§ 4. Szczegółowy przebieg jezdni dodatkowej, znajdującej się w pasie drogi krajowej nr 8 i 16, stanowi 
Załącznik graficzny do uchwały intencyjnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Augustowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0859B2FC-CE89-4FB0-A7C6-D32AA15B0265. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XIV/151/25

Rady Miejskiej w Augustowie

z dnia 29 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0859B2FC-CE89-4FB0-A7C6-D32AA15B0265. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 12 września 2024 r. Rada Miejska w Augustowie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Augustowa dla terenu 
położonego po wschodniej stronie drogi krajowej nr 8 (ul. Białostocka) w rejonie: węzła drogowego 
„Augustów” oraz części ulic Arnikowej, Miodowej i drogi krajowej nr 16 (ul. Wojska Polskiego). 
W związku z koniecznością podjęcia działań mających na celu połączenie komunikacyjne terenów objętych 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, niezbędnym jest podjęcie niniejszej uchwały 
intencyjnej wyrażającej wolę przejęcia przez Gminę Miasto Augustów od Skarbu Państwa – będących 
w zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad gruntów znajdujących się pod jezdnią 
dodatkową znajdującą się w pasie drogi krajowej nr 8 (ul. Białostocka) i drogi krajowej 16 (ul. Wojska 
Polskiego) do zasobów dróg gminnych. Obecnie rolą jezdni dodatkowej jest pełnienie funkcji drogi 
obsługującej nieruchomości przyległe w obszarze węzła drogowego „Augustów”. Jezdnia dodatkowa 
spełnia wymogi art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych – zgodnie z którym „Do 
dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 
uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych.”; która po 
zaliczeniu do kategorii dróg gminnych zgodnie z art. 7 ust. 2 ww. ustawy o drogach publicznych zapewni 
spójność sieci dróg publicznych Gminy Miasta Augustów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0859B2FC-CE89-4FB0-A7C6-D32AA15B0265. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/151/25 
Data dokumentu 2025-05-29 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia woli przejęcia własności gruntów znajdujących się pod 

jezdnią dodatkową w pasie drogi krajowej nr 8 i 16 (ul. Białostockiej i ul. 
Wojska Polskiego) 

Identyfikator dokumentu 0859B2FC-CE89-4FB0-A7C6-D32AA15B0265 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1275184165 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.05.2025 11:41:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0859B2FC-CE89-4FB0-A7C6-D32AA15B0265. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/151/25 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


